
 

Helsingin Kansallinen Kulttuuriyhdistys, jäsenkirje 2/2022 
 

 
Puheenjohtajan terveiset 
  
Hyvä kulttuurin ystävä! Havahduin tänään aamukävelyllä siihen, että maa alkaa peittyä kellertävistä 
lehdistä. Tulevana viikonloppuna vietetään myös perinteisiä huvilakauden päättäjäisiä eli 
venetsialaisia. Syksyn merkkejä on siis jo ilmassa. Myös kulttuurikentälle syksyn tuulet tuovat 
mukanaan uudet värikkäät ohjelmistot. Olemmekin koonneet HPKY:n syksyn ohjelmistoon 
mielenkiintoisen kattauksen mm. teatteria, nykysirkusta sekä taide- ja designnäyttelyitä. Lisäksi 
tiedossa on myös oman luovuuden vapauttamista mm. akryylimaalaustyöpajan puitteissa. 
Ohjelmistomme täydentyy vielä syksyn mittaa, mutta kannattaa jo tässä vaiheessa napata suosikit 
talteen ja ilmoittautua mukaan tapahtumillemme. Aikaisemmista tiedoista poiketen HPKY:n 40-
vuotisjuhla järjestettäneen viimein ke 16.11. Ostrobotnian Topelius-kabinetissa. Päivämäärä 
kannattaa merkitä tässä vaiheessa jo kalenteriin ylös. Tiedotamme tarkemmista yksityiskohdista ja 
ohjelmasisällöstä lisää myöhemmin syksyn mittaan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tapaamisiin syksyn kulttuuririentojemme parissa, 
Viljami Wiirilinna 
 
Ps. Kannustan teitä kaikki tallentamaan eri tavoin myös luonnon oman syysgallerian tuotoksia 
iltalenkin 
tai vaikkapa sieniretken ohessa. Tältä syksyn sävyt näyttivät pari vuotta sitten Töölönlahden rannalla. 
 
 
Tapahtumasihteerin terveiset 
 
Lisätiedot ja ilmoittautuminen tilaisuuksiin onnistuu ottamalla yhteyttä minuun. Lisätiedot ja 
ilmoittautumislomakkeet löytyvät myös nettisivuiltamme. 
 
Voit aina olla minuun yhteydessä, mikäli sinulla on kysyttävää jäsenyyteesi tai yhdistykseen 
liittyvissä asioissa: hpky.ry@gmail.com tai 041 364 7210. 
 
Iloisin terveisin Ines 



 

Syksyn tapahtumat: 
 
Didrichsen: Eila Hiltunen 

 
Aika: ke 14.9.2022 klo16.30 
Paikka: Didrichsenin taidemuseo, Kuusilahdenkuja 1 
Hinta: HPKY:n johdantoluennon maksu on 10€ (kortilla 
maksettaessa) / 12,50€ (laskulla maksettaessa) per 
osallistuja. Tämän lisäksi jokainen osallistuja hankkii itse 
pääsylipun museon kassalta ennen kierrokselle 
siirtymistä (aikuiset 16€, alennusryhmät 14€ ja museokortti käy). 
 
Ilmoittautumiset 5.9. mennessä ja lisätiedot: Viljami Wiirilinna 
p. 040 828 3352 viljami.wiirilinna(at)outlook.com. 
 

 
Tervetuloa tutustumaan HPKY:n seurassa kuvanveistäjä Eila Hiltusen 100-vuotisnäyttelyyn, joka 
esittelee kansainvälisen taiteilijan monipuolista uraa 1940-luvun lopulta 2000-luvulle. 
 
Esittelyteksti ja kuvat: Didrichsen taidemuseo 
 
 

Helsingin Taidehalli 
 
Aika: ke 5.10.2022 klo 17 
Paikka: Helsingin Taidehalli, Nervanderinkatu 3 
Hinta: Opastuksen maksu on 10€ (kortilla 
maksettaessa) / 12,50€ (laskulla maksettaessa) per 
osallistuja. Tämän lisäksi jokainen osallistuja 
hankkii itse pääsylipun museon kassalta ennen 
kierrokselle siirtymistä (8€, museokortti käy). 

Sitovat ilmoittautumiset/peruutukset 28.9.2022.    

Tervetuloa tutustumaan HPKY:n opastetun 
kierroksen seurassa Helsingin Taidehallin uuteen 
näyttelyyn! 

 
Aallot – Aino ja Alvar keräilijän silmin esittelee aarteita maailman suurimmasta yksityisestä Aalto-
kokoelmasta. Laaja kokonaisuus tuo esiin suunnittelijaparin monipuolista esinemuotoilua. 
 
Näyttelyssä suunnataan katse kohti Aaltojen muotoilun klassikoita sekä harvinaisuuksia, kuten 
huonekalujen prototyyppejä, varhaisia versioita valaisimista sekä materiaalikokeiluja vuosien 
varrelta. Esillä on myös lasiesineistöä sekä Paimion parantolan alkuperäiskalusteita. 



 
 
Näyttely keskittyy aikaan ennen huonekalujen valmistuksen koneellistumista ja laajempaa 
sarjatuotantoa. Tämä varhaisempi, 1920-luvulta 1960-luvun puoliväliin ulottuva tuotantotapa näkyy 
mm. kalusteiden sirompana mittakaavana ja kevyempänä yleisilmeenä. 
 
Kaikki näyttelyn esineet kuuluvat keräilijä Pertti Männistön ainutlaatuiseen Aalto-kokoelmaan. 
1990-luvulla kokoelman kartuttamisen aloittanut Männistö on kerännyt yli tuhannen esineen 
yksityiskokoelman Aino ja Alvar Aallon suunnittelemia valaisimia, huonekaluja ja lasimuotoilua. 
Männistön verraton perehtyneisyys ja tietämys on tehnyt hänestä kysytyn Aalto-asiantuntijan. 
 
Esittelyteksti ja kuvat: Taidehalli 
 
 
Kansallisteatteri: Musta Laatikko 
 

Aika: su 16.10.2022 klo 14 
Paikka: Suomen Kansallisteatteri (Läntinen Teatterikuja 1, 00100 
Helsinki) 
Hinta: 34€ 
 
Sitovat ilmoittautumiset 14.9. mennessä tai niin kauan kuin 
paikkoja riittää. 
 
Lisätiedot: Raija Stjernvall p. 040 589 2855 
raija.stjernvall@gmail.com. 

Musta laatikko tarjoaa laatujournalismia ainutkertaisena elävänä 
esityksenä. Huippusuosittujen iltojen aikana kuullaan kymmenkunta 
tositarinaa, joita ei ole aiemmin Helsingin Sanomissa tai muualla 

kerrottu. Kertojina ovat HS:n toimittajat ja kuvaajat. 

Musta laatikko etenee kuin sanomalehti: aiheiden kirjo sekä yllättää että viihdyttää. 
Ulkomaanreportaasista siirrytään sujuvasti kulttuuriaiheisiin ja humoristista kolumnia voi seurata 
kuvajournalistin koskettava minidokumentti. Esitykset päästävät yleisön myös toimittajien ja 
kuvaajien työn kulisseihin. 

”Ja kuten muutoinkin työssämme myös kaikki lavalla kuultava ja nähtävä on aina totta”, 
kertoo Jaakko Lyytinen, joka on HS:n toimittaja ja yksi Mustan laatikon tuottajista. 

Kuva ja esittelyteksi: Kansallisteatteri 

 

 

 

 



 
 

 

Designmuseo: Antti + Vuokko Nurmesniemi 

Aika: ke 2.11.2022 klo 16.15 
Paikka: Designmuseo, Korkeavuorenkatu 23 
Hinta: HPKY:n johdantoluennon maksu on 10€ (kortilla 
maksettaessa) / 12,50€ (laskulla maksettaessa) per 
osallistuja. Tämän lisäksi jokainen osallistuja 
hankkii itse pääsylipun museon kassalta ennen 
kierrokselle siirtymistä (aikuiset 12€, alennusryhmät 
10/6€ ja museokortti käy). 

Sitovat ilmoittautumiset 25.10. mennessä tai niin 
kauan kuin paikkoja riittää. 

Lisätiedot: Viljami Wiirilinna p. 0408283352 viljami.wiirilinna(at)outlook.com 

Tervetuloa tutustumaan HPKY:n seurassa Designmuseon syksyn päänäyttelyyn, joka kokoaa yhden 
Suomen merkittävimmän suunnittelijapariskunnan tuotantoa ensimmäistä kertaa yhteen. 
Sisustusarkkitehti Antti Nurmesniemi (1927–2003) ja tekstiilitaiteilija Vuokko Nurmesniemi, 
os. Eskolin (s.1930) ovat molemmat luoneet merkittävän kansainvälisen uran omilla aloillaan. 

Puolisoiden yhteinen koulutustausta, yhteiset projektit ja keskinäinen tuki vahvistivat molempien 
ammatissa toimimista. Designmuseon näyttely keskittyy Nurmesniemien yhteiseen elämään ja 
molempien työuraan aina 1950-luvulta 2000-luvulle saakka. Heidän työtään on leimannut 
tinkimättömyys hyvän ja kestävän muotoilun puolestapuhujina. 

Sisustusarkkitehti Antti Nurmesniemi (1927–2003) työskenteli laajasti muotoilun kentällä 1950-
luvulta 2000-luvun alkuun. Hänen tuotantonsa kattaa sisustusarkkitehtuuria, 
huonekalusuunnittelua ja teollista muotoilua. Antti Nurmesniemi oli tärkeä vaikuttaja muotoilun 
kentällä, hän herätteli alaa pohtimaan myös filosofisempia kysymyksiä muotoilun tehtävästä. 

Vuokko Nurmesniemi (s.1930) on tunnettu tekstiili- ja vaatesuunnittelija, joka oli muovaamassa 
Marimekon kuvio- ja vaatesuunnittelun ilmettä vuosina 1953–1960. Hänen suunnittelunsa 
perusajatuksena on ollut kestävä suunnittelu, käytännöllisyys ja ajattomuus, jota hän on 
toteuttanut vuonna 1964 perustamassaan Vuokko Oy:ssä. 

Esittelyteksti ja kuvat: Designmuseo 

 

HPKY 40-vuotta juhlatilaisuus 

Aika: 16.11.2022 klo 17 
Paikka: Botta, Topelius-Sali 



 
Tilaisuuden tiedot päivittyvät alkusyksystä kotisivuille. Voit myös soittaa tapahtumasihteerille 
tilaisuuteen liittyen. 

Paints and Wine -workshop 

Aika: to 1.12.2022 klo 17.30 
Paikka: Torkkelinkatu 1 
Hinta: 49€  

Sitovat ilmoittautumiset 10.11. mennessä tai niin kauan kuin 
paikkoja riittää. 

Paints and Wine: Paints and Wine -workshopin aikana maalataan 
akryylivärejä käyttäen abstrakti taideteos 30x42 cm kokoiselle 
taulupohjalle. Ohjeistamme värien käytössä, sekoituksessa, 
sommittelussa ja työn etenemisessä. Lisäksi näytämme useita eri 

toteutustapoja ja tekniikoita, miten työn voi toteuttaa. Rennossa ja hauskassa workshopissa 
osallistujat pääsevät inspiroitumaan väreistä ja maalaamaan luovalla tavalla omannäköisen työn. 
Osallistujat saavat halutessaan nauttia maalaamisen ohessa itse tuomiaan viinejä tai muita 
virvokkeita (huomioithan, että viini on omakustanteinen.) 

 

Suomen Kansallisooppera: CricOepra 

Aika: ti 13.12.2022 klo 19 
Paikka: Suomen Kansallisooppera  
Hinta: 89€  

Sitovat ilmoittautumiset 30.8. mennessä tai niin kauan kuin 
paikkoja riittää. 

Lisätiedot: Soila Rantavaara, soila.rantavaara@gmail.com, 
p. 040 725 7113 

CircOpera 2.0 

Kansallisoopperan uusi CircOpera2.0 vie katsojan kokonaisvaltaiselle elämysseikkailulle oopperan ja 
nykysirkuksen maailmaan. Huippuluokan sirkustaiteilijoiden esitykset saavat haukkomaan 
henkeään ja lumoavat katsojat taituruudellaan. Yhdistettynä Kansallisoopperan täysmittaiseen 
orkesteriin ja laulajiin, lyö kokonaisuus laudalta kaiken aiemmin kokemasi. Näyttävyyttä teokseen 
luo moderni teknologia; lavalla nähdään oopperamaailman ensimmäinen virtuaalinen artisti: 
laulava avatar. 

Musiikin johto Nick Davies, ohjaus Jere Erkkilä 

 

 



 
 

 

 

 

Koronatilanteen takia suosittelemme kasvomaskin tai vastaavan suojaimen 
käyttämistä kaikissa tilaisuuksissamme, mikäli siihen ei ole henkilökohtaista estettä. 

Tarvittaessa yhdistys tarjoaa osallistujille kertakäyttöisen maskin. HPKY varaa 
oikeuden muutoksiin, mikäli toukokuussa voimassa olevat viranomaismääräykset 

sellaisia edellyttävät. 

Yhdistys järjestää tapahtumia kaikki voimassa olevat suositukset ja rajoitukset 
mielessä pitäen! 

Hyvä jäsenemme, jos sinulla on sähköposti ja haluat saada enemmän tiedotteita 
tapahtumistamme, ilmoitathan sähköpostiosoitteesi tapahtumasihteerillemme. 

 

 
 

Ajankohtaiset tapahtumatiedot löydät kotisivuiltamme www.hpky.net. Seuraava 
jäsenkirje ilmestyy myöhemmin syksyllä 2022. 

 
 

 


